НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]         13.03.2019     №  120-па

О запрете сельскохозяйственных палов, сжигания
сухой травы на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в весенне-летний пожароопасный период 2019 года

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 года № 390 «О противопожарного режиме» (с изменениями и дополнениями), постановлением Правительства Ленинградской области от 12.12. 2006 № 336 (ред. от 18.04.2016) «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Ленинградской области», Уставом Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской в части обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения в весенне-летний пожароопасный период 2019 года, администрация Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На территориях населенных пунктов, объектах садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области запретить сжигание стерни, мусора, пожнивных остатков и разведение костров в населённых пунктах и вблизи лесных массивов.
2. Заместителю главы администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области Смирнову А.Ю. организовать создание условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
3. Начальнику сектора ГО и ЧС администрации Корниенко Ю.В. в срок до 30.04.2019 спланировать и организовать проведение сходов граждан (встреч с населением) о недопущении несанкционированного разведения костров, сжигания сухой травы, мусора и проведения сельскохозяйственных палов.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в сети Интернет, www.nikolskoecity.ru.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации - председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области Бабошина А.В.

Глава администрации						С.А. Шикалов

Ю.В. Корниенко
· 5-34-65